

STADT **FURTWANGEN** IM SCHWARZWALD GR-Wahlperiode 2019/2024

Sachbearbeiter: Vollmer, Pia

Aktenzeichen: 131.9

Vorlage Nr. : GR-O 2023/503

Datum : 02.03.2023

Verteiler : BM, GR, AL, z.d.A.

Anlagen :

Thema:

Bestätigung der Wahlen bei der Feuerwehr

- öffentlich -

Beschlussfassung im Wege der Offenlegung im Gemeinderat am 21.03.2023

Der Gemeinderat stimmt der Neu- bzw. Wiederwahl der nachfolgenden Feuerwehrangehörigen zu:

Abteilungskommandant Linach Stefan Braun

Linach 26

78120 Furtwangen

Stellvertretender Abteilungskommandant Linach Armin Dorer

Im Schnabelstal 1 78120 Furtwangen

Stellvertretender Abteilungskommandant Linach Martin Müller

Linach 23

78120 Furtwangen

Stellvertretender Abteilungskommandant Linach Ulrich Straub

Linach 17

78120 Furtwangen

Sachverhalt mit Erläuterungen und Begründungen

Nach § 8 Abs. 2 des Feuerwehrgesetzes werden der ehrenamtlich tätige Feuerwehrkommandant und sein/e Stellvertreter aus der Mitte der Einsatzabteilungen durch die Angehörigen der Einsatzabteilungen, die Abteilungskommandanten und deren Stellvertreter durch die Angehörigen der jeweiligen Einsatzabteilung aus deren Mitte auf die Dauer von 3 Jahren in geheimer Wahl gewählt und nach Zustimmung des Gemeinderates zur Wahl durch den Bürgermeister bestellt.

Am 10.02.2023 haben bei der Feuerwehr verschiedene Neuwahlen stattgefunden. Folgende Positionen wurden neu gewählt bzw. die Amtsinhaber bestätigt:

Abteilungskommandant Linach Stefan Braun

Linach 26

78120 Furtwangen

Stellvertretender Abteilungskommandant Linach Armin Dorer

Im Schnabelstal 1 78120 Furtwangen

Stellvertretender Abteilungskommandant Linach Martin Müller

Linach 23

78120 Furtwangen

Stellvertretender Abteilungskommandant Linach Ulrich Straub

Linach 17

78120 Furtwangen

Stand der Vorberatungen

./.

Kosten und Finanzierung

Es ergeben sich durch die Neuwahlen keine finanziellen Folgen.